Huic autem Epistolæ Nostræ finem imponere nullo modo possumus, quin debitis laudibus prosequamur Ven. Fratrem Athanasium hodiernum Russiæ Metropolitæanum, cujus eximia virtus, atque ardens

Reli-

Sacramentum verò Confirmationis a Patre Guardiano Terra Sanctæ in Civitate Hierosolymitana, & in iis locis ubi Episcopus Græcus Catholicus suo, & in propria Diœcesi non residens, conferri possit sub conditione Græcis a simplici Sacerdote Confirmatis, ac sponte ab eodem confirmari petentibus. Ubi vero sit Episcopus Catholicus residens, hujusmodi Sacramentum non conferat, nisi ad ejusdem Episcopi consensum, & eo autem dissentiente, abstineat.

Præterea omnibus, & singulis Melchitis Catholicis Græcum Riturum servantibus ad Latinum Riturum transire deinceps expressè vetamus. Missionariis vero omnibus districtè mandamus, sub panis etiam infra exprimendis, sub arbitrio Nostro decernendis, ne cuiquam ex illis hujusmodi transitum a Græco ad Latinum Riturum suadere præsumant, aut etiam cupientibus, inconsulta Apostolica Sede, permittant.

Religionis Catholicæ studium, sinceraque devotio erga Apostolicam Sedem, & sæpe alias, & in harum quoque rerum tractatione luculenter emicuerunt. Hinc est ut nulli melius

De iis autem, quos Latinizantes appellant, nimirum, qui a Græcis Parentibus progeniti, deficientibus Græcis Sacerdotibus, Latino Ritu a Latinis ad hunc diem baptizati fuerunt, eumque Riturum hætenus tenuerunt; quorum magnus numerus Damasci inveniri perhibetur, neque satis lucusque definitum fuit, cui potissimum Ritui additi esse deberent, statuimus, & declaramus, ut coram Persona a Nobis deputanda semel profiteri debeant in quo Ritu vivere malint; in eoque impostero, omni variandi facultate adempta, perseverare teneantur.

Filii vero; qui ab hujusmodi Parentibus post emissam ab illis prædictam declarationem nascentur; nec non ii, qui jam nati sunt, sed non lum ad usum rationis pervenerunt, sequantur conditionem Parentum, si Conjuges unum eundemque Riturum elegerint; sin minus Patris Ritum sequantur.

Ceterum si quos impostero Græcos necessitate cogente ob defectum Parochi Ca-

D

melius, quam ipsi, demandari posse judicemus gravioris momenti negotium, quod hic subjungimus. Plura nempe Monasteria in Provincia Poloniæ esse novimus ad eam paupertatem

tholici Ritus Græci, Baptismum, aut alia Sacramenta a Latino Presbytero recipere eveniat, illi non ideo censendi erunt Latinum Ritus suscepisse; sed, omnidubitatione sublata, Ritus Græcum, in quo orti sunt, observare teneantur. Et cum quidem, durante prædicta necessitate, in omnibus rebus, quibus possunt, præcipue in jejuniarum observatione, retineant; in reliquis verò integre resumant, & proseguant, statim ac Episcopus, aut Patriarchus Græcus supervenerit.

Ad præcidendas denique controversas omnes, quæ super hujusmodi questionibus oriri solent, etiam inter ipsos Missionarios, propter diversas eorum sententias, atque doctrinas; utque omnis contentio inter Fideles inde promanans penitus extinguatur; expresse præcipimus Missionariis cujuscumque Ordinis, & Instituti, etiam Societatis Jesu, ut solliciti sint super his omnibus servare unitatem sententiarum, & doctrinæ; quod quidem nos

paupertatem redacta, ut vix duos aut tres Monachos alere possint: In hujusmodi reorum statu, Canonice Leges præcipiunt plurimum Monasteriorum Unionem faciendam esse

hæc decretis, aliisque de Ritibus Græcorum in partibus Orientalibus observandis aliis a Sede Apostolica editis, fideliter obtemperantes, facile consequentur. Cuiusmodi præterea, ut omnia laudabilia Ecclesiæ Græcæ instituta ab antiqua Patrum traditione derivata, & Apostolica comprobatione firmata, in suo vigore permanent, atque a Fidelibus istius Nationis integrè executioni tradantur; neque aliquid isdem suggerere, aut suadere audeant, quod illorum contemptum, atque immutationem inducere possit; multoque minus auctoritate propria aliquid circa illa innovare, aut etiam super isdem ullam dispensationem concedere, vel admittere præsumant. Alioquin præter dictam, quam Deo, Nobis, suisque Superioribus (quos de urgenda adhuc Superiorum observantia peculiariter oneramus) rationem reddent, sciant se harum Litterarum vigore privationem vocis activæ, & passivæ, & inhabilitationem ad quemcumque gradum, & officium in suis respective Ordinibus, Institutis, & Con-

esse, donec in singulis Monasteriis decem  
vel saltem octo Monachi commodè con-  
gregari valeant. Ad multa igitur laudabi-  
liter hucusque peracta hoc etiam addat

Metropo-

gregationibus, ipso facto incursum.

Demum quod attinet ad Regularem  
Monachorum disciplinam, decernimus, ut  
Monachi utriusque Congregationis sub  
invocatione respective Sanctissimi Salvatoris  
tortis, & Sancti Joannis, observent re-  
gulam genuinam Sancti Basilii, eis tra-  
dendam a Venerabilibus Fratribus No-  
stris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina-  
libus negotiis Propaganda Fidei praeponi-  
tis: Absineantque ab esu carniū in sen-  
sententia praedictae Regulae. Utriusque autem supra-  
dictae Congregationis, sive alterius cuius-  
cunque, instituti monachos immediatè  
subesse jubemus Episcopis Ordinariis Ca-  
tholicis, & mediatè Patriarchae pariter  
Catholico. At in Diocesis, in quibus  
non est Catholicus Antistes, Patriarchae  
Catholico immediatè subjaceant.

Nullius vero generis Libros, aut  
folia sine praevia approbatione, & au-  
thentica Episcopi Diocesani, & Patriarchae  
praedictorum edere possint; atque im-  
super nullum de rebus sacris Librum  
sunt folium publici juris faciant, in con-  
stantia Sede Apostolica. Quod si novas Li-

Metropolitani, (cui Nos id ipsum de-  
mandamus, omnesque facultates ad hoc  
necessarias & opportunas impertimur.)  
ut simul cum Proto-Archimandrita, &  
Consul-

torum sacrorum ab eadem Sancta Sede  
jam probatorum Editiones fieri contingat  
onus erit Patriarchae, & Episcoporum Ca-  
tholicorum inspicere, ne ulla in re discor-  
dent ab Editionibus approbatis.

Monasterium porro Monialium in  
Resuano erectum a Graco-Melchitis, pro-  
prietatis suae Nationis, & Ritus, ante  
omnia declaramus eidem Graco-Melchi-  
tarum Nationi jure proprietatis acquisitū  
esse; ita ut Puella alterius cujuscumque  
Ritus, & Nationis nullatenus quacum-  
que de causa in eodem deinceps admitti  
possent; sublata cuicumque, etiam Pa-  
triarchae, atque Episcopis, super hoc di-  
spensandi facultate. Insuper praedictum  
Monasterium, & Moniales sub protectione  
Sanctae Sedis Apostolicae, & Congrega-  
tionis de Propaganda Fide recipimus;  
Illius vero, seu illarum regimen, tum  
spirituale, tum temporale ad Monachos  
Congregationis Sancti Joannis de Soastro  
spectare decernimus, cum immediata sub-  
jectione Episcopo Ordinario, & mediatè  
Patriarchae Graco-Melchitarum Antioche.

Consultoribus Generalibus, necnon Provinciali Poloniæ, ejusdemque Provincie Consultorio, ad hujusmodi tenuiorum Monasteriorum unionem peragendam incumbar

no; qui etiam immediatam super eo, & illis auctoritatem acquirere debeat, quousque futuris temporibus non adesset Episcopus Orthodoxus illius Sedis: Quatenus vero (quod Deus avertat) neuter esset Catholicus, per id tantum temporis, & donec alteruter Catholicus pervenerit, prædictum Monasterium immediate subiaceat Abbati Generali præfate Congregationis Sancti Joannis, tanquam Delegato Sedis Apostolicæ.

Confessarius Ordinarius Monialium prædicti Monasterii, sit Monachus professus dictæ Congregationis Sancti Joannis, quem scientia, pietatis, ac prudenti commendatione ab ipsius Abbate Generali delectum, & præsentatum, Episcopus Diocesanus probaverit: Idemque statuimus de Confessario extraordinario, quem idem Abbas Generalis ter in Anno, & quoadcumque necessitas urgeat, ad audiendas dictarum Monialium Confessiones valeat deputare. Facta insuper prædicto Episcopo potestate, quatenus id expedire putaverit, alium quemcumque Sacerdo-

cumbat. Quod sanè proficuum opus ipsius cura, ut confidimus, rectè perficiendum, ubi ad Apostolicam Sedem ipsius relatio deferretur, auctoritate Nostra comprobare & confirmare non dubitabimus.

Ele-

tem Regularem, etiam alterius Instituti, & Ritus Latini, vel etiam secularem ejusdem Ritus, in Confessarium extraordinarium dictis Monialibus deputandi.

Non aliam vero regulam a prædictis Monialibus servandam statuimus, quam genuinam illam Sancti Basilii, quam Monachis tradendam supra significavimus. Cui quidem Regula si iam prædicti Monachi, quam mox enunciate Moniales, aliquas peculiare Constitutiones addere velint, quæ nec ejusdem Regule observantia, neque Græcis Ritibus adversentur, eas ad Congregationem de Propaganda Fide prius cognoscendas, & si opus fuerit corrigendas, Nobisque auctoritate Apostolica confirmandas exhibere teneantur.

In omnibus hinc Decretis, Venerabiles Fratres, qua prævio maturo examine, ut supra diximus, auditoque consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, aliorumque præstantium integritate, ac

Electiōnem quidem Proto-Archidiaconatū in supramemorato Capitulo jam sequentiā ab utraque Provincia acceptatam fuisse non sine voluptate cognovimus.

Verum-

doctrina Virorum, statuentia, eadem ac vobis denuncianda esse iudicavimus, minimè dubitamus, quin agnoscat, nihil aliud Nobis propositum fuisse, quam ut & Venerabiles Ecclesie Græca Ritibus ac mores in suo vigore persistant, & debita Vobis a Populis obediētia, & utraque simul in eos auctoritas, & Jurisdictio sarta lecta servetur. Quorum utrumque ex una, eademque animi, ac judicii aquabilitate proficiscitur, per quæ & varias Ecclesiarum Institutiones, & consuetudines iusta estimatione pensantes, unum illud ad animarum salutem omnino necessarium in votis habemus; ut scilicet omnes, qui ubique Terrarum Catholico censentur nomine, unico Fidei, & unitatis vinculo teneantur; & summi premam hujus Sancte Sedis auctoritatis, qua super alias Divina institutione preeminet, ad promovendam omnium Ecclesiarum utilitatem solummodo interponentes, de cætero Fratemitatibus Vestris intacta manere volumus jura omnia, ac privilegia, & liberum Jurisdictionis

Verumtamen aliam fuisse vidimus formam, quæ Monachi provincie Lithuania ipsam acceptarunt, ab ea, quæ usi sunt Monachi Provincie Polonæ. Siquidem illi absolutam obediētia & subjectionem Proto-Archidiaconatū jurarunt; hi vero hujusmodi conditionem apposuerunt: Si dictus Electus cum expositis ad approbandum Sancte Sedi Apostolica Constitutionibus approbabitur, neque munus suum exerceat